
UCHWAŁA NR XVIII/140/2021 
RADY GMINY KIJEWO KRÓLEWSKIE 

z dnia 15 stycznia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 11 grudnia 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), po zapoznaniu się ze stanowiskiem przedstawionym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Kijewo Królewskie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 11 grudnia 2020 r. złożonej w interesie publicznym, w zakresie podjęcia 
uchwały o treści wskazanej w petycji, petycję uznaje się za niezasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały, w tym zawiadomienie wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia, powierza 
się Przewodniczącemu Rady Gminy Kijewo Królewskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Tyżaj 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2E63318-5569-41A0-8DD3-176E58FB79E8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 11 grudnia 2020 r. do Urzędu Gminy Kijewo Królewskie, została złożona petycja
z dnia 11 grudnia 2020 r., złożona w interesie publicznym, z postulatem podjęcia uchwały, w której
zostanie zaznaczone, iż wszyscy obywatele Rzeczypospolitej Polskiej są wobec prawa równi
(art. 32 Konstytucji), a w konsekwencji za niedopuszczalne uważa się działanie władz
międzynarodowych, krajowych czy lokalnych, wykluczające społecznie mieszkańców gminy
Kijewo Królewskie z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. Ponadto
w treści uchwały należy podnieść, iż zasadnym i nieodzownym jest, aby Rząd RP uzyskał pisemne
gwarancje ze strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań są gotowi
przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe niepożądanych odczynów poszczepiennych.
Stanowisko to poparte jest art. 39 Konstytucji RP, zgodnie z którym bez zgody żaden obywatel
nie może być poddany eksperymentom naukowym, w tym medycznym.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Przewodnicząca Rady Gminy Kijewo Królewskie
przekazała petycję Komisji Skarg Wniosków i Petycji w celu zajęcia stanowiska w sprawie.

Dokonując analizy wniesionej petycji, jej oceny co do zasadności i właściwości rzeczowej
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła stanowisko, że nie podziela postulatów zawartych
w petycji, z następujących przyczyn:
1) Przepisy prawa międzynarodowego oraz krajowego, w tym przede wszystkim przepisy

Konstytucji RP przewidują, iż wszyscy wobec prawa są równi. W związku z powyższym
powielanie ww. zapisów w uchwale rady gminy należy uznać za niezasadne;

2) Poddanie się szczepieniom na wirusa SARS-CoV-2 jest dobrowolne. Przepisy powszechnie
obowiązujące nie przewidują żadnych sankcji wykluczających obywateli, którzy
nie skorzystają ze szczepienia na ww. wirusa. Jednocześnie należy mieć na względzie, iż
przepisy prawa przewidują szczepienia obowiązkowe, m.in. przeciwko gruźlicy, błonicy,
krztuścowi, odrze, śwince i nie można wykluczać, iż w przyszłości wachlarz szczepień
obowiązkowych, wraz z pojawiającymi się nowymi chorobami, będzie rozszerzony;

3) Szczepienia przeciwko SARS-CoV-2 są dobrowolne, ponadto nie są eksperymentem
medycznym.

Rada Gminy Kijewo Królewskie przyjęła za własne stanowisko Komisji Skarg Wniosków
i Petycji Rady Gminy Kijewo Królewskie.

Powyższe uzasadnia podjęcie niniejszej uchwały.

Pouczenie:
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem
skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2E63318-5569-41A0-8DD3-176E58FB79E8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

